Inhalt

09
10
11

12
13

14
16
18
19
20
22

24
25
26
27
28
29
30
31
32
34
35

Interaktionsspiele zu Wortschatz und Grammatik
Partnersuchspiel

Ich bekomme deinen Platz

Pass gut auf!

Bist du nett oder streng?

Wie fit bist du?

Verben auf -ieren

Rhythmisches Lernen

Kannst du dich gut konzentrieren?
Wie standhaft bist du?

Nur nicht stiirzen!

Sprachspiele zur Grammatik

Listenspiel

Satzpuzzle

Rollenspiel zum Thema ,,Kleidung kaufen*
Sprechspiel zur Bildung von Vergleichen
Meine Wochenplanung

Domino zur Personalform

Begriffe erraten

Vergangenheit mit ,,haben“ oder ,,sein*
Wo oder wohin?

Ratselhafte Begriffe

05

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1100379649 digitalisiert durch ] II

—_Z0
rn"r:ﬁ


http://d-nb.info/1100379649

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

47
48
50
51
52
54
56
57
58

59
60

06

Sprachspiele fiir den Wortschatz
Kofferpacken
Pfanderspiel
Silbenrufspiel
Worterquiz

Ich meine dich!

Alle an Bord?
Kettenreaktion

Finde deinen Partner
Worter sammeln
Wortverwandtschaft

Brettspiele zu Wortschatz und Grammatik

Wo ist ...?
Kannst du richtig reagieren?

Brettspiel zum Themenbereich ,,Schule“
Brettspiel zu Schulraumen und Schulpersonal

Mein Tagesablauf

Brettspiel zu den Personalformen
Meinen wir beide dasselbe?
Veranderte Adjektive

Wie fiihlst du dich?

Was tun die Leute dort?



62
63
64
66

68

70
71
72
74
76
78

Kartenspiele zu Wortschatz und Grammatik
Memo-Spiel zu Eigenschaften

Vertiefen der Vergleichsformen von Adjektiven
Kartenspiel zu wollen, sollen, diirfen, miissen,
kénnen, mégen

Quartettspiel zu Satzbildung und Artikelge-
brauch

Sage ich ,,nicht“ oder ,,kein“?

Kartenspiel zu Wortfeldern

Quartettspiel zum Themenbereich ,,In der Stadt“
Quartettspiel zum Bereich ,,Einkaufen®
Kennst du dich mit der Vergangenheit aus?
»Patsch-Patsch*

o7



